

## **STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH w Placówkach Wsparcia Dziennego w gminie Sianów**

*(wersja skrócona dla małoletnich)*

1. Osoby mające bezpośredni kontakt z dziećmi powinni wykonywać swoje zadania w sposób zapewniający poszanowanie ich praw oraz innych osób, z szacunkiem oraz w sposób uprzejmy i kulturalny. Te same zasady obowiązują Ciebie względem wychowawców, koleżanek i kolegów.

2. Szanuj kolegów i koleżanki oraz inne osoby, a także ich prawo do odmienności i zachowania tożsamości ze względu na: pochodzenie etniczne, narodowe, religię, status ekonomiczny, cechy rodzinne, wiek, płeć, orientację seksualną, cechy fizyczne, niepełnosprawność. Swoim zachowaniem nie wolno Ci naruszać prawa innych dzieci czy osób, nie wolno Ci nikogo wyśmiewać ani prześladować (szykanować). Jesteś zobowiązany do respektowania praw i wolności osobistych swoich kolegów i koleżanek, ich prawa do własnego zdania, do poszukiwań i popełniania błędów, do własnych poglądów, wyglądu i zachowania – w ramach społecznie przyjętych norm i wartości. Te same zasady muszą być stosowane przez Twoich kolegów względem Ciebie.

3. Niedopuszczalne jest stosowanie wobec Ciebie jakichkolwiek form przemocy- pracownikom placówki nie można na Ciebie krzyczyć, popychać Cię, szarpać, obrażać czy wyzywać, dotykać Cię lub przytulać bez Twojej zgody, częstować papierosami lub alkoholem. Nie mogą zachowywać się w sposób, który powoduje u Ciebie poczucie zagrożenia, dyskomfortu bądź strachu.

4. Jeżeli doświadczasz przemocy/ krzywdzenia ze strony osób bliskich lub twoich kolegów, koleżanek lub innych osób zgłoś to osobom dorosłym-otrzymasz wsparcie w celu zapewnienia Ci bezpieczeństwa. Pomyśl, kto dla Ciebie będzie zaufaną osobą dorosłą, która wysłucha Cię i jeśli będzie trzeba wezwie pomoc.

5. Zabronione jest fotografowanie lub filmowanie zdarzeń z udziałem dzieci bez ich zgody lub zgody rodziców. Wychowawca nie może tego robić dla swoich celów prywatnych. Nie może też zapraszać Cię do swojego domu po godzinach pracy placówki, nie może brać od Ciebie ani Twoich rodziców prezentów/korzyści majątkowych.

**Jeśli ktoś robi Ci krzywdę nie zachowuj tego w tajemnicy, powiedz o tym osobie dorosłej, której ufasz.**

W sytuacji, gdy zdecydujesz się przekazać takie informacje wychowawcy w placówce, ma on obowiązek niezwłocznego poinformowania Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie o tym fakcie.

Na podstawie uzyskanej informacji uruchamiane są działania interwencyjne i pomocowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym m.in. rozmowę z Twoimi opiekunami a jeśli sytuacja

będzie tego wymagała to o Twojej sytuacji poinformowane zostaną odpowiednie instytucje: Ośrodek Pomocy Społecznej, Sąd Rodzinny, Policja, Prokuratura.

W sytuacji podejrzenia przemocy domowej- krzywdzenia Ciebie przez bliską osobę dorosłą, może zostać uruchamiana procedura "Niebieskie Karty". W ramach procedury "Niebieskie Karty" powołuje się grupę diagnostyczno-pomocową, w skład której wchodzi policjant i pracownik socjalny, a także przedstawiciel szkoły. Są to osoby, którym zależy aby udzielić Ci pomocy. Grupa monitoruje stan bezpieczeństwa osób doświadczających przemocy i określa dla nich plan pomocy, a także motywuje osobę stosującą przemoc do zmiany swojego zachowania aby dalej nie krzywdziła Ciebie lub innych twoich bliskich.

**Jeżeli masz jakieś problemy lub potrzebę porozmawiać o czymś, co Cię niepokoi to w pierwszej kolejności porozmawiaj z rodzicami/opiekunami lub innymi dorosłymi osobami z Twojego otoczenia np. wychowawcą w świetlicy, pedagogiem lub psychologiem szkolnym. Jeśli nie czujesz się gotowy do porozmawiania z osobą dorosłą w Twoim otoczeniu, zadzwoń do Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 116-111 lub Telefonu Zaufania prowadzonego przez Rzecznika Praw Dziecka 800-12-12-12. Dyżurują w nim osoby, które mogą Ci pomóc. Możesz podzielić się z nimi swoimi trudnościami, otrzymać wsparcie i porady, które pomogą Ci radzić sobie w trudnych sytuacjach. Możesz też zadzwonić na numer alarmowy 112.**